
92  diário oficial Nº 35.783 Segunda-feira, 15 DE ABRIL DE 2024

MuNicíPioS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

MuNicíPio DE AfuÁ
PRiMEiRA PRoRRoGAção Ao coNtRAto 1.922/2023

PREGão ELEtRôNico 6/2023
Partes: MuNiciPio DE AfuÁ/ PREfEituRA MuNiciPAL DE AfuÁ E 
A EMPRESA R M R DE ALMEiDA - ME.
o aditivo do contrato em questão encontra amparo lei federal no 8.666/1993 
e suas alterações posteriores. vigência da prorrogação: contando a partir de 
14 de abril de 2024 até 31 de dezembro de 2024. 
ordenador de despesas: oDiMAR WANDERLEi SALoMão.

PRiMEiRA PRoRRoGAção Ao coNtRAto 1.923/2023
PREGão ELEtRôNico 6/2023

Partes: MuNiciPio DE AfuÁ/ fuNDo MuNiciPAL DE EDucAção E 
A EMPRESA R M R DE ALMEiDA - ME.
o aditivo do contrato em questão encontra amparo lei federal no 8.666/1993 
e suas alterações posteriores. vigência da prorrogação: contando a partir de 
14 de abril de 2024 até 31 de dezembro de 2024. 
ordenadora de despesas: KELLY cRiStiNA DoS SANtoS SALoMão.

PRiMEiRA PRoRRoGAção Ao coNtRAto 1.924/2023
PREGão ELEtRôNico 6/2023

Partes: MuNiciPio DE AfuÁ/ fuNDo MuNiciPAL DE ASSiStêN-
ciA SociAL E A EMPRESA R M R DE ALMEiDA - ME.
o aditivo do contrato em questão encontra amparo lei federal no 8.666/1993 
e suas alterações posteriores. vigência da prorrogação: contando a partir de 
14 de abril de 2024 até 31 de dezembro de 2024. 
ordenadora de despesas: éRicA AMoRiM vAz.

PRiMEiRA PRoRRoGAção Ao coNtRAto 1.925/2023
PREGão ELEtRôNico 6/2023

Partes: MuNiciPio DE AfuÁ/ fuNDo MuNiciPAL DE SAúDE E A 
EMPRESA R M R DE ALMEiDA - ME.
o aditivo do contrato em questão encontra amparo lei federal no 8.666/1993 
e suas alterações posteriores. vigência da prorrogação: contando a partir de 
14 de abril de 2024 até 31 de dezembro de 2024. 
ordenadora de despesas: PAtRíciA SANtoS QuARESMA.

PRiMEiRA PRoRRoGAção Ao coNtRAto 1.926/2023
PREGão ELEtRôNico 6/2023

Partes: MuNiciPio DE AfuÁ/ fuNDo MuNiciPAL DE MEio AM-
BiENtE E A EMPRESA R M R DE ALMEiDA - ME.
o aditivo do contrato em questão encontra amparo lei federal no 8.666/1993 
e suas alterações posteriores. vigência da prorrogação: contando a partir de 
14 de abril de 2024 até 31 de dezembro de 2024. 
ordenadora de despesas: HiLDER viNíciuS DE SouzA féLix.

coNcoRRêNciA ELEtRôNicA 4/2024
PRocESSo ADMiNiStRAtivo 0156/2024

A PREfEituRA MuNiciPAL DE AfuÁ, torna público que realizará li-
citação, na modalidade de coNcorrêNcia Pública, do tipo MeNor 
PreÇo Por lote, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
de engenharia para reconstrução da qUadra de basqUete e vôlei da 
PraÇa albertiNo baraúNa, em concreto armado, reforma da PraÇa 
MUNiciPal MicaÉla ferreira, em madeira de lei e reconstrução da Pra-
Ça Nª srª PerPÉtUo socorro, travessa Manoel florindo, zoNa Urba-
Na do MUNicÍPio de afUá/Pa. cadastro: de 29/04/2024 à 14/05/2024, 
às 07h00min. início da disputa de Preços: 14/05/2024, às 09h00min. link: 
www.portaldecompraspublicas.com.br data da sessão: 09h00min do dia 14 
de maio de 2024 - horário de brasília (df). critério de Julgamento: Menor 
preço por lote.odimar Wanderley Salomão, Prefeito Municipal.

Protocolo: 1062142

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE AuRoRA Do PARÁ
AviSo DE LicitAção 

coNcoRRêNciA Nº 3/2024-005 
o Município de Aurora do Pará, por meio da agente de contratação. tor-
na público a abertura de processo licitatório para contratação de empresa 
especializada na reforma e ampliação da escola santo antônio do açaiteua 
no município de aurora do Pará, em conformidade com projetos, memorial 
descritivo e planilhas orçamentárias. a abertura será no dia 30/04/2024 às 
08:30hs, o edital estará disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.
br/licitacao.php; https://bllcompras.com/ e e-mail: licitacaoaurorapara@
gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia tassila farias de 
Araújo - Agente de contratação.

Protocolo: 1062144

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AVEIRO

.

ExtRAto DE coNtRAto Nº. 20240088
PARtE: PREfEituRA MuNiciPAL DE AvEiRo 

cNPJ n° 04.542.916/0001-24 
oBJEto: contratação de empresa para execução da obra de construção 
de 75 metros de muro de contenção para ampliação da orla da sede do 
município de aveiro/Pa, conforme processo n° 2023/104421 - convênio 
n° 009/2023/seoP e estudo técnico preliminar, projetos, planilha orça-
mentaria, especificações técnicas, memorial descritivo e cronograma físico 
- financeiro. DATA DA ASSINATURA: 10/04/2024. VENCEDOR: CASTRO & 
Pessoa ltda. cNPJ N° 19.110.167/0001-33. valor global r$ 2.881.661,68 
(dois milhões, oitocentos e oitenta e um mil, seiscentos e sessenta e um 
reais e sessenta e oito centavos). fiNal da vigêNcia: 31 de dezembro de 
2024. vilson Gonçalves.ordenador de Despesas.

ExtRAto DE oRDEM DE foRNEciMENto Nº. 202400001
coNtRAto nº 20240088. 

coNcoRRêNciA nº 001/2024. coNtRAtANtE: PREfEituRA MuNi-
ciPAL DE AvEiRo/PA. cNPJ nº. 04.542.916/0001-24. obJeto: contra-
tação de empresa para execução da obra de construção de 75 metros de 
muro de contenção para ampliação da orla da sede do município de aveiro/
Pa, conforme processo n° 2023/104421 - convênio n° 009/2023/seoP e 
estudo técnico preliminar, projetos, planilha orçamentaria, especificações 
técnicas, memorial descritivo e cronograma físico - financeiro. CONTRATA-
do: castro & Pessoa ltda. cNPJ N° 19.110.167/0001-33. valor global 
r$ 2.881.661,68 (dois milhões, oitocentos e oitenta e um mil, seiscentos 
e sessenta e um reais e sessenta e oito centavos). Prazo de execUÇÃo: 
180 dias.vilson Gonçalves.ordenador de Despesas.

Protocolo: 1062148

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE BRASiL Novo

Extrato de 2° termo Aditivo de prorrogação de prazo execução ao 
contrato nº. 220/2023- origem toMADA DE PREço 001/2023-tP
coNtRAtANtE - MuNiciPio DE BRASiL Novo. coNtRAtADo: f. S. 
SoARES LtDA, cNPJ nº 39.640.595/0001-85. obJeto: 2° termo aditivo 
de Prorrogação do Prazo de execução dos serviços referentes ao contrato 
n° 220/2023, por mais 90 (noventa) dias na Prestação de serviços de cons-
trução de 02 (dois) microssistemas de abastecimento de água nas locali-
dades: Princesa isabel e cidade alta, em atenção ao objeto do convênio 
nº 236/2022-sedoP, Município de brasil Novo, no estado do Pará. data da 
assinatura do aditivo 05/12/2023.

WEDER MAKES cARNEiRo
Prefeito Municipal de brasil Novo

Protocolo: 1062150
ExtRAto DE APoStiLAMENto

PREfEituRA MuNiciPAL DE BRASiL Novo
TERMO DE APOSTILAMENTO, Nº 001/2023, para fins de inclusão de 
dotação, ProJeto de atividade 1236110052.030 - MaNUteNÇÃo da 
secrataria MUNiciPal de edUcaÇÃo ao contrato nº 039/2023 aquisi-
ção de material de construção, para manutenção das secretarias e fundos, 
do município de brasil Novo/Pa, Pregão eletrônico nº 045/2022, empresa: 
W N targiNo Me cNPJ nº 21.059.854/0001-13, com fundamento no art. 
65, §8 da lei 8.666/93.
coNtrataNte - PrefeitUra MUNiciPal de brasil Novo.
WEDER MAKES cARNEiRo-Prefeito

Protocolo: 1062154

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE BREvES
ExtRAto DE tERMo ADitivo 

ESPéciE: 2º termo aditivo ao contrato nº 20220159. inexigibilidade nº 
6/2021-031401;; contratante: fMas; contratada: buchacra advogados 
associados, cNPJ: 27.078.313/0001-19; objeto: o presente termo aditivo 
objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 16 de abril 
de 2025; nos termos do art. 57, inciso ii, da lei federal nº 8.666/93; vi-
gência: 16/04/2024 até 16/04/2025; ordenador de despesa: Joselice 
carames de Melo.

Protocolo: 1062157


